ПРОТОКОЛ № 55/23

заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа»

22.11.2023 11.00-11.30

г. Ставрополь ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек. Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета Председатель Совета Ассоциации:

- 1. Стаценко Николай Федорович Члены Совета Ассоциации:
- 2. Братков Максим Юрьевич
- 3. Кирьянов Сергей Алексеевич
- 4. Соколов Александр Николаевич
- 5. Сулимов Алексей Сергеевич
- 6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:

1. Еличев Владимир Александрович - Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»

2. Барков Владислав Игоревич заместитель Генерального директора Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову Ольгу Николаевну.

повестка дня:

1. О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (инф. заместитель генерального директора Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

выступил:

Заместитель генерального директора Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И. и сообщил о поступившей заявке на получение займа из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРОС СК» от ООО «АК-СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2635250857) на сумму 2 131 000,00 рублей.

По итогам проверки документов, представленных заявителем, рабочей группой Ассоциации «СРОС СК» подготовлено заключение (Приложение \mathbb{N} 1), в соответствии с которым, выявлены основания для отказа в предоставлении ООО «АК-СТРОЙМОНТАЖ»

(ИНН 2635250857) займа в размере 2 131 000,00 рублей: в связи с неподтверждением соответствия заявки на получение займа целям предоставления займа, предусмотренным п. 4 Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием предоставленным по таким займам.

ГОЛОСОВАЛИ:

«Против» - единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неподтверждением соответствия заявки на получение займа целям предоставления займа, предусмотренным п. 4 Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленным по таким займам, на основании Заключения рабочей группы по рассмотрению заявки на предоставление займа от 21.11.2023 г., в предоставлении займа члену Ассоциации «СРОС СК» ООО «АК-СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2635250857) на сумму 2 131 000,00 рублей из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРОС СК» отказать.

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

Виг О.Н. Богданова